
 
RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL A LOS EGRESADOS DE POSGRADOS” 

                                                                                                                                     

Rectoría 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 03 de septiembre de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 01 de octubre a la Secretaría General listado 
de los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de 
títulos y menciones de honor, correspondientes a los programas de POSGRADOS.  

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de POSGRADOS, encontrándose a paz y salvo financiera y 
académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 

NOMBRE 1 NOMBRE 2 APELLIDO 1 APELLIDO 2 CEDULA N° CIUDAD DEPARTA-
MENTO 

ACTA  LIBRO FO-
LIO 

REG-
IS-

TRO 

KAREN PATRICIA AGUDELO ARTEAGA 50930786 MONTERIA CORDOBA 1667 2P 44 3330 

LUIS  CARLOS PEREZ HERNANDEZ 9157727 MARIA LA BAJA BOLIVAR 1668 2P 44 3331 

KARINA   MUÑOZ GOMEZ 30231285 MANIZALES CALDAS 1669 2P 44 3332 

EIDER   ALDANA PALOMINO 1052994145 MAGANGUE BOLIVAR 1670 2P 44 3333 

ALVARO DIEGO MONTERO HENRIQUEZ 72295570 BARRANQUILLA ATLANTICO 1671 2P 44 3334 

JHOJANIS MARGARITA RODRIGUEZ SALCEDO 1143392656 CARTAGENA BOLIVAR 1672 2P 44 3335 

NAREN EMANNUEL CARPIO SILVIA 1143148024 BARRANQUILLA ATLANTICO 1673 2P 44 3336 

JONATHAN   CASTRO MERCADO 72490238 SANTO TOMAS ATLANTICO 1674 2P 44 3337 

ANDRES ANTONIO FONTALVO MELENDEZ 1045730968 BARRANQUILLA ATLANTICO 1675 2P 44 3338 

RODRIGO FELIPE RICARDO CARMONA 1068662577 CIENAGA DE ORO CORDOBA 1676 2P 44 3339 

FRANCELIS MARIA CARBONELL BATISTA 33108071 SAN JACINTO BOLIVAR 1677 2P 44 3340 

KAREN MILENA DE LA HOZ CORONADO 1045686058 BARRANQUILLA ATLANTICO 1678 2P 44 3341 

MONICA DEL AMPARO HERAS RAMBAL 26695052 CERRO DE SAN ANTONIO MAGDALENA 1679 2P 44 3342 

MANUEL JAVIER LARA ORTIZ 1047336632 SANTO TOMAS ATLANTICO 1680 2P 44 3343 

JOHNNY ALBERTO PALMA NAVARRO 1143124066 BARRANQUILLA ATLANTICO 1681 2P 44 3344 

MICHAEL   RODRIGUEZ MOGOLLON 80826499 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 1682 2P 44 3345 

GRACIELA ANNIE ANGULO RAMOS 55229519 BARRANQUILLA ATLANTICO 1683 2P 44 3346 

002234 DEL 06 DE OCTUBRE DEL 2021

1



 
RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL A LOS EGRESADOS DE POSGRADOS” 

                                                                                                                                     

Rectoría 

LEONARDO ENRIQUE DE LA HOZ PEÑA 72254058 BARRANQUILLA ATLANTICO 1684 2P 44 3347 

KATHERINE PAOLA OROZCO ROJAS 1082404973 PUEBLOVIEJO MAGDALENA 1685 2P 44 3348 

ANDRES EDUARDO PADILLA VISBAL 1042442482 SOLEDAD ATLANTICO 1686 2P 44 3349 

AMANDA LUZ CANEDO BARRAZA 45482150 CARTAGENA BOLIVAR 1687 2P 44 3350 

HAROLD JAVID GUERRA ARIAS 1119839176 URUMITA LA GUAJIRA 1688 2P 44 3351 

HAROLD   HERNANDEZ RENDON 1129538772 BARRANQUILLA ATLANTICO 1689 2P 44 3352 

DIANA CAROLINA ZAMBRANO RIVERA 1086136853 SANDONA NARIÑO 1690 2P 44 3353 

JOHAN MANUEL CANTILLO BLANCO 72343109 BARRANQUILLA ATLANTICO 1691 2P 44 3354 

MERLYS ELVIRA MORA FERNANDEZ 32845459 GALAPA ATLANTICO 1692 2P 44 3355 

ALEX IVAN ALTAHONA ALVAREZ 1140822846 BARRANQUILLA ATLANTICO 1693 2P 44 3356 

NAYIBE ESTHER GOMEZ LOZANO 22581208 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1694 2P 44 3357 

YEINER ENRIQUE JIMENEZ EPIAYU 84009635 BARRANCAS LA GUAJIRA 1695 2P 44 3358 

JENNYFER HELENA AGUILAR PERALTA 1129502540 BARRANQUILLA ATLANTICO 1696 2P 45 3359 

LINA MARCELA LLANOS PEDRAZA 1045692526 BARRANQUILLA ATLANTICO 1697 2P 45 3360 

FABIAN ANDRES RESLEN BERRIO 1143256638 BARRANQUILLA ATLANTICO 1698 2P 45 3361 

ILIANA ISABEL ROMERO PEREZ 22650246 SOLEDAD ATLANTICO 1699 2P 45 3362 

WILLIAM ALEXANDER AGUIRRE ANTOLINEZ 1045712662 BARRANQUILLA ATLANTICO 1700 2P 45 3363 

CARLOS JEYSON CAMARGO FIORILLO 1140878510 BARRANQUILLA ATLANTICO 1701 2P 45 3364 

CARLOS ANDRES DAZA GUERRA 1140854768 BARRANQUILLA ATLANTICO 1702 2P 45 3365 

CRISTIAN MANUEL DAZA MAFIOLIS 1044425315 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1703 2P 45 3366 

CARLOS HUMBERTO GARCIA RINCON 1140869889 BARRANQUILLA ATLANTICO 1704 2P 45 3367 

ALBERTO MARIO JIMENEZ CONSUEGRA 1045686984 BARRANQUILLA ATLANTICO 1705 2P 45 3368 

MARIA ANGELICA SERJE ARIAS 1140852117 BARRANQUILLA ATLANTICO 1706 2P 45 3369 

OSCAR JAVIER SUAREZ RAMIREZ 1140857666 BARRANQUILLA ATLANTICO 1707 2P 45 3370 

RAFAEL   ANAYA CANTILLO 1143133357 BARRANQUILLA ATLANTICO 1708 2P 45 3371 

ANDRES FRANCISCO DONADO MUÑOZ 72049092 MALAMBO ATLANTICO 1709 2P 45 3372 

JUAN CARLOS HERNANDEZ KLEBER 1140875179 BARRANQUILLA ATLANTICO 1710 2P 45 3373 

YORCELY ESTHER AVILA TEJERA 1143118135 BARRANQUILLA ATLANTICO 1711 2P 45 3374 

GUILLERMO ANTONIO CASTRO BARRIOS 8487233 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1712 2P 45 3375 

KELLY CATHERINE CORREA TEHERAN 22731992 BARRANQUILLA ATLANTICO 1713 2P 45 3376 

LEIDIS DIANA DURAN MANJARRES 22650125 SOLEDAD ATLANTICO 1714 2P 45 3377 

KATTY ESTHER NAVARRO NAVARRO 1042996538 SABANALARGA ATLANTICO 1715 2P 45 3378 

YURLEY PAOLA OSMA GRATERON 55312871 BARRANQUILLA ATLANTICO 1716 2P 45 3379 

JEAN CARLOS OSORIO BLANCO 1048216794 BARANOA ATLANTICO 1717 2P 45 3380 

JUAN PABLO PATIÑO MOLINA 1053767782 MANIZALES CALDAS 1718 2P 45 3381 

LAURA VANESSA TORRES RADA 1140846559 BARRANQUILLA ATLANTICO 1719 2P 45 3382 

MANUEL ALFONSO ALFARO ORTIZ 1140819192 BARRANQUILLA ATLANTICO 1720 2P 45 3383 

EDWIN JAVIER GONZALEZ TINOCO 72053829 MALAMBO ATLANTICO 1721 2P 45 3384 

JUAN JOSE MARQUEZ GOMEZ 1143459574 BARRANQUILLA ATLANTICO 1722 2P 45 3385 

GIOVANNY   NAVARRO LARA 72200134 BARRANQUILLA ATLANTICO 1723 2P 45 3386 

MIGUEL ANDRES PEÑA MARRIAGA 1140890717 BARRANQUILLA ATLANTICO 1724 2P 45 3387 

ERNI STIWAR RAMOS BANDA 1045724994 BARRANQUILLA ATLANTICO 1725 2P 45 3388 

ROBERTO ENRIQUE BULA CASTELLON 72345150 BARRANQUILLA ATLANTICO 1726 2P 45 3389 

JAIDER JAVIER YEPES SARMIENTO 8505896 SOLEDAD ATLANTICO 1727 2P 45 3390 

002234 DEL 06 DE OCTUBRE DEL 2021

2



 
RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL A LOS EGRESADOS DE POSGRADOS” 

                                                                                                                                     

Rectoría 

HELDER ARTURO MENDOZA PAEZ 8521702 TUBARA ATLANTICO 1728 2P 45 3391 

BERTHA MARIA PAJARO ARELLANO 45519157 CARTAGENA BOLIVAR 1729 2P 45 3392 

VIRNA LIZ GARRIDO ALTAMAR 1044422859 PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 1730 2P 45 3393 

 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

 

 

JAIRO ANTONIO CONTRERAS CAPELLA 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  

002234 DEL 06 DE OCTUBRE DEL 2021

a los 06 días del mes de octubre del 2021.

23


